[image: image1.png]

	Постановление главы округа Муром от 08.10.2010 N 2259
(ред. от 02.07.2015)
"О создании Совета по противодействию коррупции при администрации округа Муром и ее структурных подразделениях"
(вместе с "Положением о работе Совета по противодействию коррупции при администрации округа Муром и ее структурных подразделениях")

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

 HYPERLINK "https://www.consultant.ru" \o "Ссылка на КонсультантПлюс" \h www.consultant.ru

Дата сохранения: 02.02.2023

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГЛАВА ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 октября 2010 г. N 2259
О СОЗДАНИИ СОВЕТА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКРУГА МУРОМ
И ЕЕ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации округа Муром
от 02.07.2015 N 1391)

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", учитывая рекомендации, изложенные в обращении заместителя Губернатора Владимирской области - госсекретаря А.Г. Леонтьева от 22.09.2010 N 01-02-04-876, на основании постановления администрации округа Муром от 01.10.2010 N 2162 "Об утверждении Плана по противодействию "бытовой" коррупции в муниципальном образовании округ Муром" постановляю:
1. Создать Совет по противодействию коррупции при администрации округа Муром и ее структурных подразделениях.
2. Утвердить Положение о работе Совета по противодействию коррупции при администрации округа Муром и ее структурных подразделениях согласно приложению N 1.
3. Утвердить состав Совета по противодействию коррупции при администрации округа Муром и ее структурных подразделениях согласно приложению N 2.
4. Поручить заместителю главы (руководителю аппарата) администрации округа Муром и руководителям структурных подразделений администрации округа Муром организовать доведение содержания настоящего постановления до муниципальных служащих администрации округа Муром и ее структурных подразделений и работников муниципальных предприятий, организаций и учреждений.
(в ред. постановления администрации округа Муром от 02.07.2015 N 1391)
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава округа Муром
В.А.КАЧЕВАН
Приложение N 1
к постановлению
главы округа Муром
от 08.10.2010 N 2259
ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОТЕ СОВЕТА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ОКРУГА МУРОМ
И ЕЕ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации округа Муром
от 02.07.2015 N 1391)

1. Общие положения
(в ред. постановления администрации округа Муром
от 02.07.2015 N 1391)
Совет по противодействию коррупции при администрации округа Муром и ее структурных подразделениях (далее - Совет) создан в целях разработки и реализации антикоррупционной политики в муниципальном образовании округ Муром.
Совет является органом, обеспечивающим рассмотрение вопросов в сфере противодействия коррупции и подготовку по ним предложений для последующего принятия решений главой округа Муром.
Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Владимирской области, а также настоящим Положением.
2. Цели и задачи деятельности Совета
Целями и задачами деятельности Совета являются:
- создание системы мер по предупреждению коррупционных действий на территории округа Муром в пределах полномочий исполнительных органов местного самоуправления округа Муром;
- снижение уровня коррупции, ее влияния на активность и эффективность деятельности органов местного самоуправления, повседневную жизнь граждан на территории округа Муром;
- обеспечение защиты прав и законных интересов граждан и общества от проявлений коррупции;
- абзацы пятый - десятый исключены. - Постановление администрации округа Муром от 02.07.2015 N 1391;
- иные задачи, нацеленные на достижение результатов по своевременному принятию мер по предупреждению и пресечению коррупционных правонарушений и выработка мер реагирования;
- подготовка предложений главе округа Муром, касающихся выработки и реализации на территории муниципального образования округ Муром государственной политики в области противодействия коррупции;
(абзац введен постановлением администрации округа Муром от 02.07.2015 N 1391)
- контроль за реализацией программных мероприятий по противодействию коррупции в администрации округа Муром и ее структурных подразделениях;
(абзац введен постановлением администрации округа Муром от 02.07.2015 N 1391)
- рассмотрение вопросов о реализации мероприятий по профилактике коррупционных нарушений в муниципальных унитарных предприятиях и учреждениях.
(абзац введен постановлением администрации округа Муром от 02.07.2015 N 1391)
3. Состав Совета
3.1. В состав Совета входят глава округа Муром, являющийся его председателем, и члены Совета - заместители главы администрации округа Муром, руководители структурных подразделений администрации округа Муром, начальник правового управления администрации округа Муром и иные лица, замещающие должности муниципальной службы администрации округа Муром.
(в ред. постановления администрации округа Муром от 02.07.2015 N 1391)
3.2. В состав Совета также могут входить руководители муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, представители средств массовой информации, иных предприятий, учреждений, а также общественных организаций по согласованию с ними.
4. Порядок принятия Советом решений
4.1. Очередные заседания Совета проводятся в форме совещаний. Повестка дня секретарем Совета (по согласованию с председателем) на основании предложений, поступивших от членов Совета и иных лиц (муниципальных служащих, руководителей организаций, политических партий, правоохранительных органов и т.д.).
(в ред. постановления администрации округа Муром от 02.07.2015 N 1391)
4.2. Руководит работой Совета глава округа Муром. При его отсутствии полномочия руководителя Совета переходят первому заместителю главы администрации округа Муром.
4.3. Совещания Совета оформляются в виде протоколов.
4.4. Из состава членов Совета избирается секретарь Совета, который доводит до главы округа Муром и членов Совета содержание повестки дня, ведет протоколы совещаний Совета, подготавливает проекты постановлений администрации округа Муром об утверждении протоколов совещаний Совета с принятыми им решениями.
4.5. Решения по вопросам, указанным в повестке совещания Совета, принимаются большинством не менее 2/3 голосов от общего числа голосов участников Совета.
4.6. Решения членов Совета принимаются открытым голосованием.
4.7. Заседания Совета проводятся один раз в полгода.
(п. 4.7 в ред. постановления администрации округа Муром от 02.07.2015 N 1391)
4.8. Внеочередное совещание Совета проводится в случае, если проведение такого совещания требуют интересы органов местного самоуправления, общества либо по предложению правоохранительных органов, органов прокуратуры, иных органов государственной власти.
5. Взаимодействие с правоохранительными органами, органами
прокуратуры, органами государственной власти
Взаимодействие Совета с правоохранительными органами, органами прокуратуры и органами государственной власти осуществляется в виде:
- обмена информацией;
- оказания содействия правоохранительным органам, органам прокуратуры и иным органам государственной власти в учете коррупционных правонарушений;
- обеспечения широкой гласности относительно деятельности органов местного самоуправления округа Муром и ее должностных лиц;
- подготовки и направления в адрес этих органов информационно-аналитического обзора о состоянии и результатах противодействия коррупции и определения основных направлений совместной работы;
- иного привлечения к работе Совета.
Приложение N 2
к постановлению
главы округа Муром
от 08.10.2010 N 2259
СОСТАВ
СОВЕТА ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
ОКРУГА МУРОМ И ЕЕ СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЯХ

	Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации округа Муром
от 02.07.2015 N 1391)

Рычков Евгений Евгеньевич - глава округа Муром, руководитель Совета по противодействию коррупции при администрации и ее структурных подразделениях (далее - Совет);
Федурин Игорь Константинович - первый заместитель главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ администрации округа Муром.
Члены Совета:
Балнова Ольга Александровна - начальник финансового управления администрации округа Муром;
Белянцев Александр Васильевич - председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром;
Воронов Евгений Александрович - заместитель главы округа Муром, начальник управления экономического развития;
Головченко Надежда Дмитриевна - и.о. начальника управления архитектуры и градостроительства администрации округа Муром;
Гребенчук Анна Николаевна - начальник МКУ округа Муром "Управление жилищной политики";
Дударева Светлана Васильевна - председатель комитета территориального самоуправления;
Иванчук Владимир Иванович - начальник МКУ "Управление по делам ГО и ЧС округа Муром";
Иринчук Юрий Петрович - генеральный директор МАУ ТРК "Муромский меридиан";
Карпов Дмитрий Александрович - начальник правового управления администрации округа Муром;
Козлов Валерий Владимирович - начальник управления культуры администрации округа Муром;
Костылев Николай Александрович - председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром;
Косюк Виктор Васильевич - начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром;
Раевская Ирина Игоревна - начальник управления образования администрации округа Муром;
Раевский Виктор Александрович - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром;
Семенова Марина Владимировна - начальник управления по социальным вопросам администрации округа Муром;
Смирнова Нина Дмитриевна - заведующая отделом ЗАГС;
Филатов Александр Сергеевич - директор МКУ округа Муром "Организационное управление";
Шишкина Анна Павловна - председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром.